



PÆDAGOGIK OG DAGENS
GANG I ENGSØENS
BØRNEHUS

Pædagogisk holdning:

- Vi ønsker at skabe målrettet trivsel, læring og udvikling for alle børn
- Vi har fokus på inklusion og vægter en anerkendende kommunikation
- Vi justerer den daglige praksis efter børnenes behov og samarbejder i hele institutionen

Det betyder at vi har fokus på det enkelte barn og gruppen.

Hverdagen i Engsøens Børnehus tilrettelægges, så den indeholder aktiviteter, der udvikler barnets kompetencer socialt, følelsesmæssigt, motorisk, sprogligt og intellektuelt.

Vi udnytter de mange spændende læringsmiljøer i institutionen, både inde og ude.

I hele institutionen arbejdes der i længere perioder med enkelte temaer i de pædagogiske læreplaner, for at skabe fordybelse, læring og udvikling.

Pædagogiske læreplaner:
Læs mere om dem på hjemmesiden.



Daglig kontakt og samarbejde:

Vi vægter vores daglige samarbejde med jer højt. Det betyder, at I kan forvente af os, at vi taler med jer om alt, vedrørende jeres barns trivsel. Det er vigtigt vi løbende snakker om jeres barns dagligdag og udvikling. Derfor bedes I give os nødvendige informationer ved aflevering. Det kan eks. være, hvis barnet har sovet dårligt om natten, eller ikke spist morgenmad eller andre ting der kan påvirke jeres barns dag.

Vi skal altid kunne komme i kontakt med jer – så hold os venligst ajour med ændrede telefonnumre på AULA.

Jeres barn skal tjekkes ind på Ipad når i kommer om morgenen, og der skal i skrive hvem der henter og hvornår.

Forældresamtaler:

Vi inviterer til:

- En velkomstsamtale ved opstart.
- En opfølgende samtale efter 3-5 måneder
- I vuggestuen en samtale når jeres barn er 2½ år
- I børnehaven i forbindelse med skolestart

I er altid velkomne til at bede om en snak, enten med personale eller ledelse, hvis I har behov for det.



PRAKTISKE OPLYSNINGER
I ENGSØENS BØRNEHUS



Hovednummer: 79797150



Vuggestuen Solparken: 24592998
Vuggestuen Krudtuglerne: 23247801
Børnehaven Skrænten: 40238081
Børnehaven Spirerne: 21364829
Børnehaven Spilopperne: 21364828
Ledelsen: 40238627

VELKOMMEN I ENGSØENS BØRNEHUS

Vi byder jer velkommen i Engsøens Børnehus. I forbindelse med jeres barns start i Børnehuset, har vi samlet nogle oplysninger, som vi håber kan hjælpe jer med at få en god start.

Engsøens Børnehus er en integreret institution for børn i alderen 0-6 år. Vores institution er beliggende på 2 matrikler i smukke landlige omgivelser og med helt særlige unikke udeområder. Institutionen består af 2 vuggestueafdelinger og 3 børnehaveafdelinger, 1 køkken, som leverer mad til alle vores egne vuggestuebørn, samt til to nærliggende børnehuse.

De 5 afdelinger i Engsøens Børnehus er:

Vuggestuen Solparken, normeret til 24 børn
Vuggestuen Krudtuglerne, normeret til 20 børn

Børnehaven Skrænten, normeret til 60 børn
Børnehaven Spirerne, normeret til 60 børn
Børnehaven Spilopperne, normeret til 45 børn

Vuggestuen Solparken er beliggende på adressen Solparken 3 og de resterende afdelinger er beliggende på adressen Skolevej 32.

Personale:

Engsøens Børnehus har 30 fastansatte medarbejdere. Derudover har vi skiftende vikarer og studerende i institutionen.

Ledelsen:

Daginstitutionsleder Helle Djelby
Souschef Annette Lise Hansen

Vi glæder os til at lære jeres barn at kende og få et godt samarbejde med jer. Vi vil gøre vores bedste for, at starten bliver god og tryk.

HERMED NOGLE NYTTIGE INFORMATIONER TIL EN GOD START

Åbningstider og ferielukning:

Engsøens Børnehus har åbent
Mandag-torsdag kl. 6.30-16.45.
Fredag til kl. 6.30-15.30.

Vi har, som alle kommunens institutioner, ferielukket: fredag efter Kr. Himmelfartsdag, de 3 dage før påske, 3 uger i sommeren og dagene mellem jul og nytår. Her samarbejder vi med to andre institutioner, for de børn der alligevel har behov for pasning. Der er ved hver ferielukning særskilt tilmelding.

Grundlovsdag og d. 24.12 er der LUKKET, UDEN mulighed for anden pasning. Nytårsaftnen lukkes institutionen kl. 12.30

AULA: Der vil jævnligt blive lagt billeder og lignende ind på AULA fra de forskellige stuer. Der vil også ligge vigtig information fra kommunen, personalet og ledelsen.

I skal gå ind på AULA og oprette jer med jeres Nemid. Få jer oprettet og gør det til en god vane at følge med dagligt. Informationer og beskeder vil kun foregå der.

Ferie og sygdom:

Dette meldes ind på AULA.

Husk at skrive, hvad jeres barn fejler. Dette kan være en vigtig information for os.



Traditioner og arrangementer:

Vi holder to fælles arrangementer om året for hele institutionen. Sommerfest i september og Engsøens Børnehus' fødselsdag i Juni. Derudover har hver afdeling forskellige arrangementer i forbindelse med højtiderne jul, påske og fastelavn. Alle arrangementer bliver opslået på Neminfra i løbet af året.

Forældrebestyrelse:

Forældrebestyrelsen består af 9 repræsentanter, valgt blandt forældre til børn i institutionen, heraf er 2 suppleanter. Yderligere er der 2 medarbejderrepræsentanter, samt institutionsleder og souschef. Bestyrelsen har indflydelse på mål og rammer for arbejdet i institutionen og er medvirkende til udviklingen i institutionen. Referater fra forældrebestyrelsen bliver lagt på AULA.

